
6

سلامت
چهارشنبه 21 مرداد ماه 1394

بازخوانی مشهورترین 
پرونده جنایی تهران

فاطمه کریمخان- تصور کنید صبح یک روز بهاری 
از خانه بیرون آمده اید تا دنبال کاری بروید؛ مثلًا برای 
سر زدن به بیماری به بیمارستان بروید یا راهی منزل 
یکی از اقوام شوید. احتمالًا آخرین چیزی که ممکن 
است به آن فکر کنید این اســت که راننده خودرویی 
که قرار اســت شما سوار آن شوید،  قاتل زنجیره ای از 

کار در بیاید. 
این دقیقاً همان اتفاقی است که برای 9 خانم با سن 
و ســال مختلف افتاد؛ بهار 76،  یک مجرم سابقه دار 
که از زنــدان فرار کرده بــود،  بعد از مدتی ســکون و 
سکوت،  حرفه اش را از سر گرفت و خفاش شب های 

تهران شد.
پرونــده »غلامرضا خوشــرو«،  یکــی از مهمترین 
پرونده های جنایی تاریخ پلیس ایران است. در میان 
پرونده هایی مثل »اصغر قاتل« و »ســعید حنایی« و 
حتی »قتل کودکان در پاکدشــت« این پرونده شاید 
بتواند عنوان »مشهورترین« را بدست بیاورد،  چون 
علاوه بر پوشش خبری گسترده از سوی روزنامه ها از 
ماجراهای مربوط به آن،  صداوسیما هم در پوشش 
اخبار و دادگاه های خوشــرو مشــارکت داشت و از 
معدود پرونده های جنایی محســوب می شود که در 
مورد آن رمان هم نوشته شده )رمان خفاش شب، 
نوشته ســیامک گلشــیری - انتشــارات مروارید( 
و ماه هــا صفحه های حــوادث روزنامه هــا را درگیر 

کرده است.
قاتل غرب تهــران،  موجود ویژه ای بــود؛ مثل اکثر 
قاتلان زنجیره ای دیگر،  خونســرد و باهوش و بدون 

عذاب وجدان. 
بــا یــک پیــکانِ دزدی خانم هــای تنهــا یــا همراه 
فرزندانشان را سوار می کرد،  می کشت،  به آنها تجاوز 
می کرد،  طلا و چیزهای با ارزش و حتی چیزهایی که 
برای خانه خریده بودند می دزدید و بعد جسدها را در 

محل های خلوت آتش می زد. 
مرد سابقه داری که در یکی از روستاهای خراسان به 
دنیا آمده بود، کارش را با دزدی های کوچک شــروع 
کرد و چند بار دســتگیر شد تا این که در 1372 بر سر 

ماجرایی جدی تر دستگیر شد. 
چند زن جوان شکایت هایی در مورد آدم ربایی،  تجاوز 
و دزدیده شدن طلا و پولشان توسط دو سرنشین یک 

خودروی پیکان طرح کرده بودند. 
در نتیجه این شــکایت ها، خوشــرو و مــرد دیگری 
به نــام علی کریمی بازداشــت شــدند، مــورد اتهام 
قرار گرفتند، مجرم شــناخته شــدند و با رأی دادگاه 
می رفتنــد که در زنــدان وکیل آباد مشــهد محبوس 
شوند،  اما اتفاق دیگری افتاد. خود خوشرو بعدها در 
مورد نحوه فرار گفت: وقتی مــرا به دادگاه می بردند 
 و دســتم باز بــود، فرار کــردم  و بعد هــم اتومبیلی را 

سرقت کردم  «. 
علی کریمی - همدست خوشــور در این پرونده - بنا 
به حکمی که برای تجاوز به عنف برایش تعیین شد،  
اعدام شد اما خوشرو دوباره زندگی اش را از سر گرفت، 
به تهران برگشت و چند ســالی زندگی کرد تا بهار 76 

سر رسید.
داســتان قتل های زنجیره ای زنان در غرب تهران،  
تــازه از اینجــا آغــاز می شــود؛ اولیــن جســد، 13 
فرودین مــاه حوالی پــارک چیتگر پیدا شــد. زن 54 
ســاله ای که بســتگانش می گفتند به قصد بهشت 
زهــرا از خانه بیــرون رفته بــود اما با گردن و دســت 
 بریده،  در حالی که پیکرش سوخته بود، توسط پلیس

 پیدا شد. 
جســد بعدی در همان فرودین و این بــار در باغی در 
کرج پیدا شد؛ »الهه« دختر جوانی که در زمان مرگ 
24 ســاله بود،  مقتول ســوم خفاش شب محسوب 

می شد و...
با این همه، در همیشه روی یک پاشنه نمی چرخد. 
تیرماه ســال 76،  گشــتی های یک پایگاه بســیج 
محلی در پونک به مردی که اطراف یک پارک سعی 
می کــرد قفل در یک ماشــین را باز کند مشــکوک 
شدند و وقتی او ســعی کرد فرار کند، عملًا آن ها را 
به ســمت پیکانی برد که بعضی از قتل هایش را در 
آن انجام داده بود. نه تنها فرارش به نتیجه نرسید، 
بلکه خودش و ماشین مشکوکش را به پایگاه پلیس 
گاهی غرب تهران منتقل کردند و تازه آنجا بود که  آ
روشــن شــد این مردان چه طعمه بزرگی را به دام 

انداخته اند.
از جریــان مفصــل دادگاه ایــن قاتــل زنجیری که 
بگذریــم، روزنامه هــا نوشــته صبح روزی کــه قرار 
بــود خوشــرو را اعدام کننــد، حداقل پنج هــزار نفر 
 برای دیدن مراســم به انبــار روباز ورزشــگاه آزادی 

رفتند.

عکس و مکث

قتل بر سر بدهی ۲۰ میلیون تومانی!
کشف جسد طناب پیچ شده در بیابان های بومهن 

در مورخه 8 مرداد 94 خانم جوانی با مراجعه به کلانتری 12 
بومهن به مأموران اعلام کرد که همســرش بنام مصطفی 
)متولد 1368( به قصد ملاقات با یکی از دوستانش از منزل 
خارج شده و پس از آن دیگر مراجعتی به خانه نداشته است. 
با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع فقدان افراد و به دستور 
شعبه چهارم بازپرسی دادســرای ناحیه 27 تهران، پرونده 
گاهی تهران  جهت رسیدگی در اختیار اداره یازدهم پلیس آ

بزرگ قرار گرفت.
گاهی در اظهاراتش  همسر فقدانی پس از حضور در پلیس آ
گاهان گفت: از چندی پیش بود که همســرم با یکی  به کارآ
از دوســتانش بنام علــی . ی ) متولد 1367 ( بر ســر پول با 
یکدیگر اختلاف پیدا کرده بودند تا اینکه علی به در منزل ما 
مراجعه کرد و مدعی شد که همسرم به خاطر همراه داشتن 
موادمخدر دستگیر شده است و به این بهانه از من خواست تا 
جهت گذاشتن سند برای آزادی وی، اسناد مالکیت خودروی 
همســرم را به او تحویل دهم که من هم عنوان داشــتم که 
تمامی اسناد و مدارک ماشین نزد همسرم- مصطفی-است؛ 
پس از چند ساعت، مصطفی به منزل مراجعه کرد! و زمانیکه 
موضوع مراجعه علی به در خانه به او گفتم، او بسیار عصبانی 
شد و به قصد صحبت کردن با علی از خانه خارج شد و دیگر 

از او هیچ اطلاعی ندارم. با توجه به اظهارات همسر فقدانی، 
گاهان اداره یازدهم به محل سکونت »علی . ی« در یک  کارآ
خانه مجردی در شــهر بومهن مراجعه کرده و در مورخه 10 
مرداد 94 اقدام به دستگیری وی کردند. وی پس از انتقال به 
اداره یازدهم در اظهاراتش موضوع اختلاف با فقدانی را تأیید 
کرد اما در ادامه منکر هرگونه اطلاع از سرنوشت فقدانی یا 
مراجعه مصطفی به خانه اش شد تا اینکه در بازرسی دقیق از 
محل سکونت علی، گوشی تلفن همراه مصطفی کشف و 

توسط همسرش مورد شناسایی قرار گرفت.
علی . ی کــه در ادامه تحقیقات و با توجه به دلایل بدســت 
آمده چاره ای جز اعتراف و بیان حقیقت نداشت، سرانجام در 
گاهان  مورخه 19 مرداد 94 لب به بیان حقیقت گشود و به کارآ
گفت: چندی پیش مبلغ بیست میلیون تومان جهت خرید 
عتیقه به مصطفــی پرداخت کردم اما با ایــن وجود او هیچ 
اقدامــی در این خصوص انجام نداد تا اینکه یک روز عنوان 
داشــت که پول تو را برده اند !! و مدعی شد که حاضر است 

تا جهت پرداخت خسارت، ماشینش را به من تحویل دهد.
علی در خصــوص نحوه ارتــکاب جنایت و پنهــان کردن 
گاهان گفت: مصطفی پس از اطلاع  جسد فقدانی به کارآ
از موضوع مراجعه من به همســرش به خانه من آمد؛ ابتدا 
مقداری با یکدیگر مشاجره لفظی داشتیم اما پس از گذشت 
مدت کوتاهی آرام شــد و در ادامه با یکدیگر شیشه مصرف 
کردیم؛ پس از مصرف شیشــه، مصطفی خوابید و من نیز از 
همین فرصت اســتفاده کرده و با یک رشته طناب او را خفه 
کردم؛ ابتدا دســت و پای جســد را با طناب بسته و در ادامه 
جسد را با ماشین مصطفی به بیابان های اطراف بومهن در 
جاده ماملو منتقل کرده و خودروی مصطفی را نیز در همان 

بیابان رها کردم.
گاه آریا حاجی زاده، معاون مبــارزه با جرایم  ســرهنگ کارآ
گاهی تهران بــزرگ با اعلام این خبر گفت:  جنایی پلیس آ
با توجه بــه اعتراف صریح متهم به ارتــکاب جنایت، محل 
گاهان  اختفای جسد در بیابان های اطراف شهر بومهن، کارآ
اداره یازدهم به محل مراجعه کرده و نهایتا جسد فقدانی در 
مورخه 19 مرداد94 کشف و به پزشکی قانونی منتقل شد و 
متهم جهت ادامه تحقیقــات در اختیار اداره دهم ویژه قتل 

گاهی تهران بزرگ قرار گرفت. پلیس آ

 نقش نادیده ی گرد و غبار 
در حوادث! 

غرب، جنوب غرب و جنوب کشور از این تصاویر 
زیاد به خود دیده اند؛ از گرد و غبار شدیدی که همه 

ارکان زندگی را مختل می کند و البته می تواند عامل 
بروز شکل گیری حوادث متعددی هم باشند؛ چه 

حوادثی که کارگرالن ساختمانی و عمرانی با آن 
مواجهند و چه حوادث رانندگی و... .

البته شاید نتوان مانع افزایش احتمال بروز برخی 
حوادث در زمان شدت گرفتن گرد و غبار هوا شد 

ولی آیا مسئولان وزارت کار وظیفه ای در قبال 
کارگرانی که در چنین آب و هوایی کار می کنند و جز 

آسیب به ریه ها و سلامتی شان، خطرات متعدد 
دیگری جانشان را تهدید می کند ندارد؟ پس چگونه 

است که تا کنون چیزی درباره محدودیت های 
اعمال شده توسط این نهاد برای کارفرمایان در 

زمان اوج گرفتن آلودگی هوا نشنیده ایم؟!

انهدام باند سارقان داخل خودرو
فرمانــده انتظامی اســتان البــرز از دســتگیری باند 
ســارقان داخل خودرو با اعتراف به 83 فقره سرقت در 
شهرســتان فردیس خبر داد. به گزارش پایگاه خبری 
پلیس، ســردارکامرانی صالح در این باره گفت: در پی 
شکایت ســاکنان آپارتمانی در یکی از مناطق فردیس 
مبنی بر ســرقت لوازم داخل خودرو از پارکینگ محل 
ســکونت آنها بلافاصله بررســی موضوع در دســتور 
کار مأموران کلانتری 15مشــکین دشت قرار گرفت. 
ماموران بلافاصله بررســی موضوع را در دســتور کار 
خود قرار داده و در ابتدا با جمع آوری اطلاعات محلی 
و کنترل تصاویر دوربین های مدار بســته تصویری از 

یکی از ســارقان را بدست آوردند 
که با مراجعه به بانک اطلاعاتی 
مجرمــان و مطابقت بــا تصاویر 
دریافتی مشــخص شد که متهم 
از ســارقان ســابقه داری اســت 
کــه چندین بــار به جرم ســرقت 
دستگیرشــده اســت. این مقام 

انتظامی ادامه داد: ماموران بلافاصله وارد عمل شده 
و با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی متهم مذکور را 
دســتگیر و به کلانتری منتقل کردند. متهم دستگیر 
شده در تحقیقات تکمیلی ماموران به 83 فقره سرقت 
از اماکــن خصوصی و داخــل خودرو در شهرســتان 
فردیــس و شــهریار با همدســتی دو نفر بــه نام های 
)ح- س( و )ك - ب( اعتراف کرد. شــیوه کارشان هم 
به این صورت بود که در ســاعات بعــد از ظهر و اوایل 
صبح ســارقان  به همراه یك دســتگاه خودرو پراید که 
پلاك آن جهت شناسایی نشدن مخدوش شده بود به 
ساختمان ها مراجعه و با شکستن قفل درب انباری و یا 
خم کردن درب خودروهای پارك شده 
در پارکینگ و کوچه های خلوت اقدام 
به ســرقت وســایل داخل خودرو و یا 
وسایل انباری کرده و اموال سرقتی را 
به فرد مالخری در شهرستان شهریار 
مــی فروختند. بــا همــکاری متهم، 

همکاران وی هم دستگیر شدند.

یک هتل دیگر هم در بندرعباس آتش گرفت
ایســنا- مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی و خدمات 
ایمنی شــهرداری بندرعباس گفت: آتش سوزی شب 
گذشته، 20 مرداد در هتل همای بندرعباس خسارت 
جانی نداشته است. فرجام دانش توضیح داد: با تلاش 
نیروهای آتش نشانی، این عملیات با موفقیت و بدون 
برجای گذاشــتن خســارت جانی به پایان رســید. این 
حریق در ساعت 19:10 دقیقه 20 مرداد به مرکز 125 
آتش نشانی بندرعباس اطلاع داده شده است، افزود: 
خودروهای آتش نشــانی در کوتاه تریــن زمان ممکن 
برای رســیدگی به حادثه مذکور، در محل حاضر شده 
و وارد عملیات شــدند. این حادثه با اعزام خودروهای 

آتش نشــانی به محل حریــق و انجام 
عملیات نجــات مســافران، در کمتر 
از یــک ســاعت کنترل شــد و اکنون 
فعالیتهای این هتل بــه حالت عادی 
بازگشته است. دانش با تاکید بر اینکه 
این حادثه چندان وسعت نداشته و در 
زمان کوتاهی عملیــات اطفاء و امداد 

پایان یافته است، تصریح کرد: این آتش سوزی خسارت 
مالی زیادی به بار نگذاشته است. عمل نکردن سیستم 
اطفاء حریق ایــن هتل و علت اصلی آتش ســوزی در 
دست بررسی قرار دارد. مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری بندرعباس با تأکید بر رعایت 
نکات ایمنــی در ســاختمان ها و خصوصاً مکان های 
دارای ســکنه زیاد مانند هتل ها و مجتمع های بزرگ، 
بیان کرد: خوشبختانه آتش ســوزی رخ داده در هتل 
هما وسعت بســیار کمی داشته اســت.  این رویداد در 
حالی به وقوع پیوســت که چندی پیش با آتش سوزی 
هتل هرمز در این شــهر، یک نفر از مامــوران جان بر 
کف آتش نشانی به هنگام کمک 
به اطفا حریق و مصدومان جان 
خود را از دست داد و چهار نفر هم 
مصدوم شــدند. آتش سوزی ای 
که بعدها معلوم شــد که عمدی 
بوده و اعلام شــد که عامل بروز 

آن دستگیر شده است.

راز جنایت هولناک ظهر امروز اکباتان فاش شد
در  به جامانــده  دست نوشــته 
صحنــه قتل راز مــرگ هولناک 
کــه  را  میانســالی  مــرد  و  زن 
جسدشان ظهر امروز در شهرک 
اکباتان کشــف شده بود، برملا 
کرد. به گزارش تســنیم به نقل 
از مرکــز اطلاع رســانی پلیــس 

گاهــی تهران بزرگ، ســاعت 14 امــروز از طریق  آ
مرکز فوریت های پلیســی 110، مأموران کلانتری 
135 آزادی در جریــان کشــف جســد یــک زن و 
مرد 60 و 65 ســاله در یکــی از آپارتمان های فاز 1 
شهرک اکباتان قرار گرفتند. پس از حضور مأموران 
گاهی تهران  گاهان اداره 10 پلیس آ کلانتری و کارآ
بزرگ در محل، مشــخص شــد هر دو مقتول بر اثر 
 اصابت گلوله مستقیم به ســر، جان خود را از دست 

داده اند.
به دنبال انجــام تحقیقــات اولیه، مأمــوران پلیس 
گاهــی موفــق شــدند دست نوشــته ای به خــط  آ

مــرد مقتول به دســت آورنــد که در 
آن عنــوان شــده بــود، وی به دلیل 
اختلافــات شــدید خانوادگــی، زن 
خود را به قتل رســانده و پس از آن، 
اقدام به شــلیک گلوله به ســر خود 
و خودکشــی کرده اســت. بر اساس 
این گزارش مرد مقتول میانسال در 
مدت اخیر به  دلیل برخی مسائل کاری، با مشکلات 
متعــدد مالــی نیز دســت بــه گریبان بوده اســت و 
تحقیقــات تکمیلــی نشــان داد که هــر دو مقتول، 
به دلیــل مشــکلات و اختلافــات خانوادگی، تحت 
درمــان قرار داشــتند. تحقیقات اولیــه ماموران نیز 
نشان می دهد که قتل توسط همین مرد انجام شده و 
احتمال حضور نفر سومی در این جنایت وجود ندارد. 
تحقیقات از نزدیکان افــراد نیز وجود اختلاف میان 
این زوج را تایید می کند. تحقیقات درباره عامل بروز 
این رویداد شوم و همچنین چگونگی دست یابی این 

زوج به اسلحه و دیگر جزییات پرونده ادامه دارد.

مرگ خاموش ۱۱۴ نفر در سه ماه ابتدایی سال
در ســه ماهه نخســت ســال جاری 
114 نفر در کشــور بر اثر مسمومیت 
با گاز منوکســید کربن جــان خود را 
از دســت دادند، این رقم در مقایسه 
با مدت مشــابه ســال قبل با کاهش 
8.1 درصــدی مواجه بوده اســت. 
به گزارش فارس، ســازمان پزشکی 

قانونی کشــور اعلام کرد: در بهار امسال 84 مرد و 
30 زن بر اثر مســمومیت با گاز منوکسید کربن جان 
باخته اند این در حالی اســت که تعــداد مردان فوت 
شده بر اثر گاز گرفتگی در مدت مشابه سال قبل، 94 

نفر و تعداد زنان همان 30  نفر بوده است.
بر اســاس این گــزارش در این مدت اســتان های 
تهــران با 33، خراســان رضوی بــا 13 و فارس با 9 
فوتی بیشــترین تلفات مســمومیت با گاز منوکسید 
کربن را داشــته اند. آمار تلفات مســمومیت با گاز در 
دیگر اســتان های کشــور کمتر از 8 نفــر و در تعداد 
قابــل توجهی از اســتان ها صفر بوده اســت. اما در 

خرداد ماه امســال آمــار تلفات 
مســمومیت با گاز منوکســید با 
افزایــش مواجه بود،  این آمار از 
17 نفر در خرداد ســال گذشته 
به 29 نفر در سال جاری رسید. 
آمار تلفــات مســمومیت با گاز 
منوکسید کربن در سال گذشته 
نیز با کاهش 24.4 درصدی مواجه بود ضمن آنکه  
براساس آمارهای موجود در سازمان پزشکی قانونی 
کشور سال گذشــته کمترین آمار تلفات مسمومیت 
با گاز منوکســیدکربن را در 10 ســال گذشته داشته 

است.
گفتنی اســت در فاصله ســال های 1383 تا 1392 
آمار مرگ بر اثر مســمومیت با گاز منوکســید کربن 
همــواره بیــش از 700 نفر بود )به اســتثنای ســال 
1391 که آمــار تلفــات 697  نفر بود( اما در ســال 
گذشــته این رقم با کاهش قابل توجهی مواجه شد و 

به 626 فوتی رسید.


